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 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [Data ____.____.2024] 

Drejtuar: OE “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha, Nr. NIPT-it:   J62904264O, me 

adresë: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 

322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se çimentos rrugen e 

fshatit Balez Siper), me administrator: Mirsi Hasa. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar – punë.   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 89185-11-30-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i rrugës “Muhamet Kadia”. 

Fondi limit: 1.666.664,4 (Një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e katër pikë katër) lekë pa tvsh. 

Afati  kontrates:  25 ditë nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.98 date 04.12.2023].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST” Sh.p.k me nipt M01927023H me adresë: Tirane ,Rruga 

Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5,me administrator  Z.Shkelqim DEZHGIU, me ofertë 

ekonomike: 1,578,694 (nje milion e pesëqind shtatëdhjete tetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

katër) leke pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik “KADIA”, shpk me nipt J66703117R me adresë: Lagjja Salo Halili, Rruga 

Ali Kelmendi, zona kadastrale 8591, pallati 1003, shkalla 1 , Shkodër, me administrator Z.Rebani 

Kadia dhe vlere te ofertes 1,494,007 (Nje milion e katerqind e nentedhjete e kater mije e shtate) 

leke pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “INFINIT”, shpk me nipt J74304623M me adresë: Korçe Pogradec Rruga Fan 

Noli, Lagjia 3 nr. pasurie 3/167, me administrator Z.Kujtim Bregu dhe vlere te ofertes 1,528,526 

(Nje milion e peseqind e njezete e tete mije e peseqind e njezete e gjashte) leke pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik “Rruga Ura Asfaltim Nr.2 Elbasan”, sha, me nipt J62904264O me adresë: 

Fshati Balez Poshte, Njesia Administrative Bradashesh, me administrator Z.Mirsi Hasa dhe vlere 

te ofertes 1,583,335.18 (Nje milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e pesë 

pikë tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik “INFINIT”, shpk                  NIPT  J74304623M 

Vlera :1,528,526 (Nje milion e peseqind e njezete e tete mije e peseqind e njezete e gjashte) leke pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar : 

a) Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe 

pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor.  

b) Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me 

qera me qellim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezultoi se Operatori ekonomik “INFINIT”, shpk nuk ka 

paraqitur asnje prej deklaratave te mesiperme. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në DT. 

 

2. Operatori ekonomik “KADIA”, shpk                    NIPT J66703117R 

Vlera : 1,494,007 (Nje milion e katerqind e nentedhjete e kater mije e shtate) leke pa tvsh 

Arsyet e mëposhtme: 

Në datë 21.12.2023 operatori ekonomik “KADIA” shpk paraqiti dokumentacionin fizik nga verifikimi i të 

cilit rezultoi: 

 

-Ne piken 2.3.5. te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in 

e kontratës. 

 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Eskavator me  zinxhir  copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Kamion  copë 1 Në pronësi ose me qera 

3 Autobitumatrice copë 1 Në pronësi ose me qera 

4 Betoniere  copë 1 Në pronësi ose me qera 

5 Rul  copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 Asfaltoshtruese copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur mjetin Autobitumatriçe. 

  

-Ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: Operatori Ekonomik ofertues duhet të 

ketë të punësuar staf të kualifikuar, i cili duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë  për të paktën për 

muajin e fundit nga data e hapjes së ofertave,  minimalisht: 

 
 -1 Shofer për kamion (kategoria C minimale), shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme) 

lëshuar nga DPSHTRR; 
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Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi  se: 

- Certifikata e aftesimit profesional per punonjesin  A.P  nuk eshte e vlefshme pasi afati   i vlefshmerise   

ka qene deri ne dt. 20.10.2022. 

- Leja e drejtimit  per kategorine C, nuk eshte e vlefshme pasi afati i vlefshmerise ka qene deri ne  

dt.27.09.2023. 

 

3. Operatori ekonomik “ASI INVEST” Sh.p.k          NIPT  M01927023H  

Vlera : 1,578,694 (një milion e pesëqind shtatëdhjetë tetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa 

tvsh 

Arsyet e mëposhtme: 

Në datë 22.12.2023 komisioni i vleresimit te ofertave i dergoi njoftim per paraqitje dokumentacioni fizik 

operatorit ekonomik “ASI INVEST” shpk.   

Per sa me  siper operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk u paraqit per dorezimin e dokumentacionit 

fizik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin  ekonomik  “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN”, sha, me nipt J62904264O me adresë: Fshati Balez Poshte, Njesia 

Administrative Bradashesh, me administrator Z.Mirsi Hasa se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,583,335.18 (Një milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e pesë 

pikë tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO  x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Pranoi:         Z.  Çekrezi  

                     M. Rira    

Konceptoi:   A. Kopaci  

                     R. Dashi     

                                      

                                                                                                                                                                                       

                                                                                            KRYETARI I BASHKISË 

                                                                                                     NURI BELBA  
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